TERMO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL - Pregão Presencial nº 02/2023

Processo Licitatório 54/2023

1. A CÂMARA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA-MG, TORNA PÚBLICA a retificação
ao Edital do Pregão Presencial nº 02/2023, referente a adequação do Anexo I
(Termo de referência) e da data de realização da sessão pública do certame.

1.2. Quanto a adequação do Anexo I (Termo de referência), referente ao Pregão
n° 001/2022, fica alterado os seguintes textos:

Onde se lê:
Preço médio global total R$ 106.866,67 (cento e cinquenta e quatro mil, quarenta
e nove reais e quarenta e oito centavos).
Leia-se:
Preço médio global total R$ 106.866,67 (cento e seis mil, oitocentos e sessenta
e seis reais e sessenta e sete centavos).

Onde se lê:
A contratada deverá fornecer um profissional especialista em Proteção de dados
com a certificação EXIN Privacy & Data Protection Foundation. Também deverá
fornecer um profissional especialista em segurança Cibernética com a
certificação EXIN Cyber & IT Security Foundation.
Leia-se:
A contratada deverá fornecer um profissional especialista em Proteção de dados
bem como um profissional especialista em segurança Cibernética com
certificação de órgãos competentes.

1.3. Quanto a alteração da data de realização da sessão pública do certame:

Onde se lê:
A CÂMARA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA - MG torna público para conhecimento
de todos que fará realizar Processo Licitatório nº 54/2023, PREGÃO
PRESENCIAL nº 02/2023, no dia 17 de Agosto de 2023(...)
E
(...) O conhecimento das propostas e o início de julgamento dar-se-ão às 09:00
horas do dia de 17 de Agosto de 2023.
Leia-se:
A CÂMARA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA - MG torna público para conhecimento de todos que fará realizar Processo Licitatório nº 54/2023, PREGÃO
PRESENCIAL nº 02/2023, no dia 30 de Agosto de 2023,(...)
E
(...) O conhecimento das propostas e o início de julgamento dar-se-ão às 09:00
horas do dia de 30 de Agosto de 2023.
No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do
edital e dos anexos do presente pregão.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expeça-se a presente
retificação, cujo Edital deverá ter o aviso republicado na forma legal e
disponibilizado no quadro de avisos da Câmara Municipal de Bocaiuva/MG.

Bocaiuva, MG, 11 de agosto de 2023.

Éric Geovanne Soares Boas
Pregoeiro Oficial

Portaria nº 29/2023